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 قاب هایی 
کاملا ایرانی 

سریال »مشاور« محوریت خود 
را بر مسائل حوزه خانواده قرار 
داده اما در قاب های مختلفی 
وی آنتن برده تلاش کرده  که ر
ــ اسلامی  سبک زندگی ایرانی 
را به نمایش بــگــذارد. از اتاق 
حاج آقا حسینی تا حال و هوای 
از یک  مسجد، همگی حکایت 

سریال کاملا ایرانی دارد. 

گزارش تصویری

کیوآرکد را اسکن کنید

 ادای احترام 
رئیس رسانه ملی به 
مقام شهدای ایلام

رئیس سازمان صداوسیما که به استان ایلام سفر کرده با حضور 
در مزار شهدای شهر ایلام به مقام شهدا ادای احترام کرد. 

پیمان جبلی چهارشنبه، 19 اردیبهشت با همراهی جمعی از 
مدیران ستادی و استانی به زیارت مزار شهدا در ایلام رفت. وی 
ضمن قرائت فاتحه و نثار شاخه گل، بر مزار شهیدان گران قدر 
حاضر شد و ضمن تشکر از مهمان نوازی مردم شهیدپرور ایلام 
گفت: همکاران ما در سازمان صداوسیما هم در تراز ملی و هم 

استانی وظیفه خود می دانند با توجه ویــژه به سرفصل های 
سند تحول مبنی بر هویت محوری و عدالت گستری، به مردم 
خدمت کنند. رئیس رسانه ملی یکی از مصادیق عدالت گستری 
را تــوجــه بــه هــمــه مــنــاطــق پــرافــتــخــار کــشــور دانــســت و گفت: 
مشکلات  حل  و  پیگیری  و  ظرفیت ها  توانمندی ها،  نمایش 
 و مــطــالــبــات مــردمــی بــه عــنــوان یــکــی از ســرفــصــل هــای اصلی 

رسانه ملی دنبال می شود.

ــواده شــهــیــد رضـــایـــی نـــژاد، بـــازدیـــد از ســامــانــه  ــانـ دیــــدار بــا خـ
کلنگ زنی قرارگاه  گرمسیری در مسیر مهران، بازدید از پایانه و 
رســانــه ای اربــعــیــن، شرکت در جلسه ستاد اربــعــیــن، دیـــدار با 
مسئولان استانی و امضای تفاهم نامه با استاندار ایلام، دیدار 
ــدار بــا نخبگان،  بــا هــمــکــاران و بــرنــامــه ســازان و همچنین دیـ
 نویسندگان و شاعران ایلامی از جمله برنامه های سفر جبلی 

به این استان است.

« به  »دختر بهمنشیر
قاب شبکه امید رسید

به مناسبت ولادت حضرت معصومه )س( 
بخش  بــه   » بهمنشیر »دخــتــر  مستند 
مسابقه اقـــوام ایــرانــی راه یــافــتــه و جمعه 
21 اردیبهشت  ساعت 23 از شبکه امید 
پخش می شود. این مستند 44 دقیقه  ای 
روایتگر جاذبه های گردشگری، طبیعی و 
جانوری رودخانه ای در جنوب ایران شده  که وجود آن، زندگی و معیشت مردم 
کــارگــردان  دختر بهمنشیر  در   را تأمین می کند.  حبیب علوانی، تهیه کننده و 
این  باره گفت: این مستند داستانی از جاذبه های گردشگری، طبیعی، صیادی، 
گیاهی و جانوری رودخانه بهمنشیر است. راوی این فیلم، دختری 1۸ ساله 
که مشاهدات خود از رودخانه بهمنشیر را در برابر  به نام ســارا حیاوی است 
دوربین بازگو می کند. او بومی این منطقه است اما علاقه بسیاری به گردشگری 
ــازه هــای زمــانــی مختلف،  و طبیعت دارد و همین مــوضــوع بــاعــث شــده  در ب
که جــزو جاذبه های آن اســت، برای   کنار ایــن رودخــانــه رفته و هر آن چیزی را 

بینندگان تعریف کند. 

 »مهارت های زندگی« 
در قاب شبکه 2

کودک  کنون برنامه های مختلفی را برای  شبکه دو تا
و نوجوان روی آنتن برده است. بر همین اساس قرار 
ــت بــرنــامــه »مــهــارت هــای زنــدگــی« هــر روز ساعت  اس
15 و 30 دقیقه از شبکه دو روی آنتن بــرود. مجموعه 
انیمیشن  مجموعه  بزرگ ترین  زنــدگــی،  مهارت های 

ایران است که در 526 قسمت تولید شده و مناسب کودکان 7 تا 14ساله است.
این سریال جذاب به عنوان بهترین و پربیننده ترین برنامه های کودکان و نوجوانان معرفی 
کودکان و نحوه روابــط آنها با دیگران  که توانسته تاثیرات مثبت زیــادی روی تربیت  شده 
، مهارت های زندگی را به عنوان  کز آموزش و پرورش در کشور بگذارد. همچنین بسیاری از مرا
کز آموزش وپرورش و کلاس ها نمایش داده و تدریس می کنند.  یک مواد کمک درسی در مرا

هدف از تولید این مجموعه، آموزش مهارت های مورد نیاز برای زندگی اجتماعی است.
هر قسمت از مجموعه دربــاره  یک پیام مثبت مانند امانتداری، ترک عــادات زشتی مثل 
مسخره کردن و تقلید رفتار دیگران است. شخصیت  های داستان در ابتدا یک رفتار اشتباه 
انجام می دهند اما در نهایت با صحبت  ها و راهنمایی دیگران از کار اشتباه خود پشیمان 

می شوند و آن را جبران می  کنند.

سیما آنتن

وحانی در قامت مشاور، آن   حضور یک کاراکتر ر
وه رسانه  گر

سپیده اشرفی
هــم در قــالــب یــک ســریــال تــلــویــزیــونــی، آن قــدر 
و می کند و برایش  ــه ر وبـ ــازه ای ر جدید اســت کــه مخاطب را بــا قــاب هــای تـ
وی آنتن رفته تا  ی دارد. سریال مشاور با این دست فرمان ر حال وهوای دیگر
مسائل حوزه خانواده را به زبان ساده و البته مصداقی بیان کند.  تازه بودن 

ودهای این سریال  این قاب به گونه ای است که وقتی مهدی امینی خواه، بازیگر یکی از اپیز
ی فرهاد قائمیان( می شود، ابتدا تصور می کند که وارد  وارد اتاق حاج آقا حسینی )با باز

اتاق اشتباهی شده است.  شاید همین نگاه برای مخاطب هم وجود داشته باشد 
ی فــرهــاد قــائــمــیــان، بــازیــگــر توانمند  وحــانــی آن هــم بــا بـــاز کــه تــمــاشــای یــک ر

تلویزیون، برایش جدید باشد و چند قسمت بگذرد تا با آن خو بگیرد.

نمایش روحانی مهربانی که از مسائل روز باخبر است و دفتر مشاورش با حال وهوای 
ایرانی و سنتی، کنج مسجد است، یک نمای جدید برای مخاطب تلویزیون است. 
البته فرهاد قائمیان هم از پس بازی در این نقش به خوبی برآمده و توانسته چهره 
جدیدی از یک سید روحانی و حلال مشکلات خانواده ارائه دهد. نکته مهم در 
کتر حاج آقا حسینی، ساده و باورپذیر بودن آن است. قائمیان نقش خود  کارا
را به گونه ای بازی کرده که مخاطب احساس نمی کند با یک اضافه گویی یا 
مبالغه در نقش روبــه رو باشد. بیان ساده و ارائه دیالوگ ها به شکل قابل 
گی های بازی قائمیان در این نقش متفاوت است. نکته مهم  درک، از ویژ
کتر این بازیگر، استفاده از رنگ  های جدید برای قبا و  دیگر در مورد کارا
عباست که سرزندگی و به روز بودن را در روحانی معتمد مسجد نشان 
می دهد.  حاج آقا حسینی آن قدر دل رحم است که حتی حاضر به 
بازی کودکانه با کودک خردسالش می شود اما وقتی اسم خانواده 
و خط قرمزهای آن بیان می شود، همان قدر جدی است. مثل 
گاه در حوزه خانواده، تمام شواهد را بررسی می کند تا  یک کارآ
به درست ترین قضاوت برسد. درست مثل قصه همان اپیزود 
که برای روشن شدن ادعای یک مادر مبنی بر بیماری و 
نــزدیــک بــودن بــه مـــرگ، بــرگــه هــای بـــازی کــودکــش در 
بالاخره  تــا  بــررســی می کند  را در نیمه شب  مسجد 
متوجه شود که همه گره ها در جلب توجه این مادر 
بوده است. او تلاش نمی کند در یک طرف ماجرا بایستد. 
حرف دو طرف را گوش می دهد و در نهایت نظر خودش 
را بیان می کند. در این میان، برخی نکات را از منظر 

اسلامی هم بررسی و به طرفین منتقل می کند. 

 متمرکز بر مسجد 

یک نکته دیگر که در مورد سریال مشاور می توان 
بیان کرد، این که تمرکز خاص بر مسجد قابل توجه 
اســت که حــال وهــوای ایــن مجموعه نمایشی را به 
ــرده اســت. آنچه در  سمت وسوی ایــرانــی ــ اسلامی ب
مشاور می بینیم، گذر همه مراجعه کنندگان به مشاور از 

حیاط مسجد و وارد شدن به اتاقی است که همان آداب مسجد 
کفش باید وارد آن شوند. این مدل نماهای  را دارد و بــدون 

ایرانی ــ اسلامی در کنار قاب هایی از تصاویر شهدا و گل و 
معماری ایرانی، به مدد کارگردان آمده تا تصویری نزدیک 

کما این که توصیه های  به فرهنگ ایرانی ارائــه دهــد. 
مشاور هم، نزدیک به فرهنگ ایرانی ــ اسلامی است و 

قرار نیست با یک تربیت غربی یا نسخه هایی از این 
دست روبه رو شویم. 

 اتاق فکر برای تولید سریال مشاور

سریال »مشاور« جدیدترین اثر نمایشی شبکه 
دو سیماست که پیش از این از شبکه افق روی 
ــود. ایــن مجموعه، بــا حــال و هــوای  آنتن رفته ب
نوستالژیک و محوریت مسجد، در تــلاش است 

تــا مسائل حـــوزه خــانــواده را بــه زبـــان ســـاده بیان 
کند. مشاور نیم نگاهی هم به مطالب آمــوزش دارد 

گفت وگو از فرم نمایشی برای  کــرده به جای  و تلاش 
آسیب شناسی بهره بــبــرد. ایــن ســریــال در هــر قسمت، 

یک موضوع و پیام مشخص دارد و قرار است در 26 قسمت 
کــارگــردانــی مــشــاور در دســت محمدصادق  روی آنــتــن بـــرود. 

بکتاشیان و تهیه کنندگی آن به عهده سیدمحمدرضا حسینی بوده. 
کنون پخش مشاور دریافت  که تا بکتاشیان در خصوص بازخوردهایی 
کــرده، به جام جم می گوید: تا الان بازخوردهای مثبتی از این مجموعه 
دریافت کردیم و از آن استقبال شده است. ساعت پخش شبکه دو هم 
ساعت مناسبی بــرای خانواده هاست و در این بازخوردها تاثیر داشته 
کردند. از  اســت. از مــشــاوران حــوزه علمیه هم با واسطه از برنامه تشکر 
چند مسجد هم روحانیونی پیام داده و تشکر کردند. به طور کلی، گروه 
نویسندگان ما با مــشــاوران مذهبی و روان شناسی در ارتــبــاط بودند تا 
گر زمان بیشتری داشتیم شاید کار  بازنویسی با نظر آنها صورت گیرد. البته ا
بهتر می شد. تلاش کردیم در هر قسمت یک بازیگر چهره حضور داشته 

پرونده  »جام جم« برای سریال شبکه 2 سیما

ی با عبای آبی مشاور

از قشر های مختلف داده بود تا بخوانند و نظر بدهند. به طورکلی بعد از پخش 
کار هم، بازخوردهای خوبی گرفتیم که نشان می داد می تواند برای این روز ها 
تاثیرگذار باشد. در نهایت بخت یار ما شد و توانستیم با این بازیگر کار را جلو 
ببریم. ایشان خیلی هم با کار همراه بود و خیلی از نکات را مطرح می کرد که 
به بهبود کار کمک می کرد. بکتاشیان درباره روند تولید کار هم این طور بیان 
می کند: پیش تولید این کار، دو ماه طول کشید و 100 جلسه هم تصویربرداری 
صورت گرفت. حدود سه ماه قبل تصویربرداری به اتمام رسید. تلاش کردیم 
کنیم و هرقسمت به صــورت اپیزودیک یک  موضوعات مختلف را مطرح 
موضوع را مطرح می کند. در هر قسمت بازیگر ها متفاوت هستند. البته 
چند بازیگر ثابت داریم که نقش های اصلی را جلو می برند. هر قصه هم یک 
مضمون دارد. به نظرم مخاطب سریال مشاور همه اعضای خانواده هستند. 
بازخوردهای خوبی گرفتم که می گفتند برای جوانان موثر خواهد بود. فعلا 
پخش آن در شبکه افق است و قرار است به زودی پخش آن به شبکه سه هم 
برسد. به طورکلی، تلاش من و تیم این بوده که کاری تاثیرگذار برای مخاطب 
امروز که با دغدغه های مختلفی روبه رو هستند، تولید کنیم. امیدواریم کار 

موثر و کمک کننده ای باشد.

 شعارزدگی ممنوع

که پیش از این سریال هایی روی آنتن  گفته بــود: درســت است  بکتاشیان 
رفته بودند که به صورت مرکز مشاوره، بحث های مربوط به خانواده را مطرح 
می کرده اما به نظرم سریالی نداشتیم که به این صورت یک مشاور بیاید و 
صحبت کند. درعین حال، سوژه هایی که در مجموعه مشاور انتخاب کردیم، 
به روزتر و تازه تر است و بیشتر معطوف به موضوعاتی است که خانواده ها با 
آن روبه رو هستند. شکی نیست که انسان ها در هردوره از زندگی خود، نیاز به 
مشورت دارند و به نظرم مجموعه مشاور توانسته نیاز مخاطب امروز را تامین 
کند. تلاش ما این بوده که سریال مشاور از حال وهوای شعاری دور شود و 
برای مردم ملموس باشد. یعنی حرف هایی را در آن مطرح کنیم که مردم در 
شرایط فعلی به آن نیاز دارند. به همین خاطر روی این مسأله توجه زیادی 

آن در انتخاب  از عوامل جــوان و تاثیر  باشد. وی در خصوص استفاده 
گروه نویسندگان، بازه سنی   موضوعات روز هم این طور بیان می کند: در 
25 تا 45 حضور دارنــد که در انتخاب موضوعات روز تاثیرگذار بود. فضای 
که همه درگیر آن هستیم و با مشکلات  مجازی هم جزو موضوعاتی بود 
که با چه رویکردی می توانیم به آن  کردیم  آن آشنا هستیم. این را مطرح 
نزدیک شویم. چند طرح مطرح شد تا از میان آن یکی دو مــورد انتخاب 
شود.  بکتاشیان پیش از این هم در خصوص دغدغه ای که برای تولید این 
مجموعه داشته به جام جم گفته بود: نیاز جامعه به مشورت با افراد عاقل 
همیشه وجود داشته. به خصوص اخیرا که چالش های بیشتری را در حوزه 
خانواده شاهد هستیم و جامعه نیاز دارد با فردی که عاقل تر و فهمیده تر 
است، مشورت کند؛ ضمن این که در دیگر کشور ها هم این فرهنگ جا افتاده 
و کار های مختلف نمایشی با این رویکرد تولید شده است. این مسأله در 
نهایت باعث شد به این سمت برویم که مجموعه ای با رویکرد مشاوره در 
که  خانواده بسازیم. بعد از صحبت های مختلف به این نتیجه رسیدیم 
مشاور سریال را می توانیم در قامت روحانی نشان دهیم که همزمان با کار 
مشورتی خانواده، از نظر مذهبی هم نکاتی را بیان می کند. ما یک اتاق فکر 
داشتیم که متشکل از مشاوران مختلف و گروه تهیه و کارگردانی بود تا به 
موضوعات مختلف برسیم. برای این کار، هم از کارشناس مذهبی استفاده 
کردیم و هم از تخصص های دیگر که به صورت موردی به آنها مراجعه کردیم.

 روند انتخاب شخصیت اصلی 

اما نکته مهم این مجموعه، حضور بازیگری مثل فرهاد قائمیان در قامت 
مشاور و شخصیت اصلی سریال است. کارگردان این مجموعه پیش تر گفته 
بود: پروسه انتخاب آقای قائمیان طولانی بود. بالای 120 نفر منتخب برای 
این نقش داشتیم که حتی در چند مورد تا پای تست گریم هم پیش رفتند. 
بعد از آن، یکی از دوستان به آقای قائمیان اشاره کردند و تصور می  کردیم 
سرشان شلوغ باشد اما در نهایت پیشنهاد را مطرح کردیم و آقای قائمیان 
فیلمنامه را خواند و پذیرفت. جالب اینجاست که متن این کار را به چند نفر 

بازیگر متعهد ؛روحانی اثرگذار
فرهاد قائمیان این روزها با سریال مشاور همراه 

وه رسانه گر

ی نیا علی حیدر
مــخــاطــبــان شــبــکــه دو ســیــمــاســت. ایـــن بــازیــگــر  
محبوب، سابقه حرفه ای اثر گذار ودرخور توجهی در سینما و تلویزیون دارد؛ 
از نقش سلیمان  در فیلم قارچ سمی که یکی از برجسته ترین آثار کارنامه او 
و حتی تاریخ سینماست تا نقش شیرین »عباس میراب« در  فیلم هیوا و  تا 
همین اواخر با نقش یک نظامی  در سریال سرزمین مادری یا پیشتر از آن در 
گر  شخصیتی چند بعدی بود و دیگر  که ایفا سریال تعبیر وارونــه یک رویــا 
نقش هایی که هریک به خاطره جمعی مان تبدیل شده اند ، او  حالا از سر 
دغدغه  ای دینی و اجتماعی که همواره از وی می شناسیم در سریال مشاور 
حضور پیدا کرده است. در واقع یکی از نکات مهمی که با تماشای مشاور به 

گر  چشم می آید، اهمیت دو نقش روحانی در دو اثر نمایشی است که ایفا
هردوی آنها فرهاد قائمیان بوده است؛ یکی فیلم مصلحت که پیش از این 
غ از  . فــار کــران شــده و دیگری، حاج آقا حسینی سریال مشاور در سینما ا
تفاوت ظاهری این دو نقش ؛ نکات مهمی در بازی قائمیان در نقش حاج آقا 
حسینی نهفته است. او در این سریال نقش یک روحانی را بازی می کند که 
مشاور خانواده است و اتفاقا در زمان درست، وارد عمل می شود و به وقت 
گفته  هم سکوت می کند اما آنچه در بازی او در فیلم مصلحت دیده بودیم، نا
پیداست که بخش مهمی از کارنامه قائمیان در تلویزیون با حال و هوای 
گی بازی در سریال  مجموعه های پلیسی و جاسوسی پر هیاهو بوده. او به تاز
ترور را به اتمام رسانده که نقش متفاوتی در کارنامه اش تلقی می شود و حالا 
، روی دیگری از توانمندی  با ایفای نقش حاج آقا حسینی در سریال مشاور
که به پشتوانه سال ها تجربه در فضای حرفه ای است،به نمایش  خود را 
اصـــراری به  نه  و  گذاشته. قائمیان در سریال مشاور نه نصیحت می کند 

تحمیل نظر خود دارد. با این حال، چیزی که در بیشتر جلسات مشاوره او 
دیــده می شود، ایجاد حس اعتماد و راهنمایی بر اســاس اصــول ایرانی ـــ 
اسلامی است؛ درست نکته ای که شاید بسیاری تصدیق کنند در جلسات 
مدرن این روزهای تراپیست ها  جایش خالی است. حتی در چند قسمت از 
، مراجعه کنندگان به این تفاوت دیدگاه اشاره کرده و معترف می شوند  مشاور
اینکه تراپیست هم حال شان را خوب نکرده است. حاج آقا حسینی یک 
هدف مهم دارد و آن، هدایت مراجعه کنندگان به سمت یک مسیر درست و 
ک صحنه  که سال هاست خا مستقیم اســت.  قائمیان در قامت بازیگری 
، سینما و تلویزیون را خورده و بارها گفته که خانه دومش را رسانه ملی  تئاتر
کــرده یک روحانی  کم نگذاشته و تــلاش  مــی دانــد، چیزی بــرای ایــن نقش 
که مناسب مخاطب تلویزیون است؛ یعنی  باورپذیر را به نمایش بگذارد 
گاه  بازیگری متعهد با دغدغه های فرهنگی و دینی نقش مشاوری اثرگذار وآ

به مسائل مبتلابه جامعه را به کمال ارائه کرده است . 

نگاه


